

Rathsach Invest Holding ApS

Borg.Schneiders Vej 59
Øverød
2840 Holte

CVR-nr. 36911840

Årsrapport for 2023

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 12-03-2024

Peter Rathsach
Dirigent

Rathsach Invest Holding ApS

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Rathsach Invest Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|--|
| Virksomheden | Rathsach Invest Holding ApS Borg.Schneiders Vej 59 Øverød 2840 Holte |
| CVR-nr. | 36911840 |
| Stiftelsesdato | 02-06-2015 |
| Hjemsted | Rudersdal |
| Regnskabsår | 01-01-2023 - 31-12-2023 |
| Direktion | Peter Rathsach |
| Revisor | SkatteInform Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frederiksborggade 54, 1. tv 1360 København K |
| Telefon | 33321010 |
| Mobil | 33323910 |
| E-mail | Info@SkatteInform.dk |
| Hjemmeside | www.SkatteInform.dk |
| CVR-nr. | 35394206 |

Rathsach Invest Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udøve handels- og investeringsvirksomhed og besidde kapitalandele samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er besløgtet hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har investeret 269 tkr. i en start-up virksomhed, hvor kapitalandelene er indregnet til kostpris i årsrapporten. Der er usikkerhed ved indregning og måling i relation til om investeringen skal nedskrives til et lavere værdi. Vi henviser til årsrapporten note 3 herom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 1.209.297, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 29.351.016, og en egenkapital på kr. 29.265.384. Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktivitet og økonomiske forhold.

Rathsach Invest Holding ApS

Resultatopgørelse

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|------------------|-----------------|
| Bruttotab | | -56.861 | -43.171 |
| Personaleomkostninger | 1 | -484.060 | -569.746 |
| Driftsresultat | | -540.921 | -612.917 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | | 16.019 | 3.777.495 |
| Andre finansielle indtægter | | 2.075.521 | 11 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | -250.000 | 0 |
| Finansielle omkostninger | | -91.322 | -3.113.106 |
| Resultat før skat | | 1.209.297 | 51.483 |
| Årets resultat | | 1.209.297 | 51.483 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 2.000.000 | 879.000 |
| Ekstraordinært udbytte | | 1.500.000 | 1.611.602 |
| Overført resultat | | -2.290.703 | -2.439.119 |
| Resultatdisponering | | 1.209.297 | 51.483 |

Rathsach Invest Holding ApS**Balance 31. december 2023**

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Kapitalinteresser | | 4.277.749 | 1.180.307 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>4.277.749</u> | <u>1.180.307</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>4.277.749</u> | <u>1.180.307</u> |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 54.108 |
| Andre tilgodehavender | | 832.799 | 1.963.807 |
| Tilgodehavender | | <u>832.799</u> | <u>2.017.915</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 24.070.095 | 27.168.597 |
| Værdipapirer og kapitalandele | 2 | <u>24.070.095</u> | <u>27.168.597</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>170.373</u> | <u>254.492</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>25.073.267</u> | <u>29.441.004</u> |
| Aktiver | | <u>29.351.016</u> | <u>30.621.311</u> |

Rathsach Invest Holding ApS

Balance 31. december 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | | 27.215.384 | 29.506.087 |
| Udbytte for regnskabsåret | | 2.000.000 | 879.000 |
| Egenkapital | | 29.265.384 | 30.435.087 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 38.870 | 37.010 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 35.138 | 66.315 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 11.624 | 82.899 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 85.632 | 186.224 |
| Gældsforpligtelser | | 85.632 | 186.224 |
| Passiver | | 29.351.016 | 30.621.311 |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 3 | | |
| Udsudte skatteaktiver og forpligtelser | 4 | | |

Rathsach Invest Holding ApS

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomheds kapital | Overført resultat | Udbytte for regnskabs- året | Ekstra- ordinært udbytte for regnskabs- året | I alt |
|-------------------------------|--------------------------------|------------------------------|--|---|-------------------|
| Egenkapital 01-01-2023 | 50.000 | 29.506.087 | 879.000 | 0 | 30.435.087 |
| Betalt udbytte | | | -879.000 | | -879.000 |
| Årets resultat | | -2.290.703 | 2.000.000 | 1.500.000 | 1.209.297 |
| Betalt ekstraordinært udbytte | | | | -1.500.000 | -1.500.000 |
| Egenkapital 31-12-2023 | 50.000 | 27.215.384 | 2.000.000 | 0 | 29.265.384 |

Noter

| | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 482.312 | 568.860 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.748 | 886 |
| | <u>484.060</u> | <u>569.746</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>1</u> | <u>1</u> |
| | | |
| 2. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| <i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i> | | |
| Børsnoterede værdipapirer | 24.070.095 | 27.168.597 |
| | <u>24.070.095</u> | <u>27.168.597</u> |

Ændringer i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst udgør kr. 1.762.274 for regnskabsåret 2023.

3. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har investeret 269 tkr. i en start-up virksomhed, hvor kapitalandelene er indregnet til kostpris i årsrapporten. Der er usikkerhed ved indregning og måling i relation til om investeringen skal nedskrives til et lavere værdi. Start-up virksomheden har i løbet af 2023 fremskaffet nyt likviditet ved en kapitalforhøjelse, hvor eksisterende og nye ejere tegnede ny kapital til kurs kr. 12.750, svarende til en værdiansættelse på kr. 6,375 mio for hele selskabet. Vi har ikke kendskab til selskabets egenkapitalforhold pr. 31/12 - 2023, da årsregnskabet for 2023 endnu ikke foreligger, men start-up virksomheden har tabt hele kapitalen ifølge årsrapporten 2022. Ledelsen har vurdereret at nedskrive investeringen med 250 tkr., således investeringen er indregnet til den seneste kapitaltegning.

Der henvises i øvrigt til omtale i ledelsesberetningen.

4. Udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Selskabet har et fremførbart skattemæssigt underskud på kr. 2.457.041. Værdien af det udskudte skatteaktiv afhænger af den fremtidige udvikling, hvorfor der er tilknyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivitet, da uforudsete forhold kan have indflydelse såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til fremtidig drift. Ledelsen har vurderet, at der ikke på nuværende tidspunkt er tilstrækkeligt grundlag for fuldt ud udnyttelse heraf. Selskabet har derfor et eventualaktiv i form af udskudt skatteaktiv på 540.549 kr.